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Sprawozdanie Zarządu 
z działalności Stowarzyszenia Bociany i ludzie. Przyroda i zdrowie 

za okres od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku 
 
 
I. WPROWADZENIE  
 
Stowarzyszenie Bociany i ludzie. Przyroda i zdrowie zostało powołane na zebraniu założycielskim 
w dniu 10 stycznia 2022 roku, a następnie zostało wpisane w dniu 4 lutego 2022 roku do rejestru 
stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, prowadzonego przez Sąd Rejonowy Poznań Nowe 
Miasto i Wilda, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0000951276. W dniu 28.11.2024 roku Stowarzyszenie uzyskało status organizacji pożytku 
publicznego. Za cel działania Stowarzyszenie stawia sobie szeroko rozumianą ochronę zasobów 
przyrodniczych Rzeczypospolitej Polskiej, wspieranie różnych form aktywnej ochrony przyrody, 
wspieranie wszechstronnego rozwoju społeczeństwa, ochrony zdrowia, edukacji i rozwoju 
młodego pokolenia. Misją Stowarzyszenia jest inicjowanie zmian, edukowanie społeczeństwa 
oraz nagłaśnianie ważnych tematów i akcji związanych z ekologią, ochroną środowiska i poprawą 
jakości życia.  
Siedzibą Stowarzyszenia jest Kamienica, adres siedziby: Kamienica 85, 62-530 poczta Kazimierz 
Biskupi, REGON: 521145198 NIP: 6653045689.  
Dnia 7 października zmienił się skład Zarządu. Z funkcji skarbnika zrezygnował Pan Mariusz 
Bielawski. Na to miejsce decyzją walnego zebrania członków została powołana Pani Justyna 
Kępińska. Obecnie Zarząd Stowarzyszenia tworzą: Pan Mariusz Kępiński pełniący funkcję Prezesa 
Zarządu, Pani Katarzyna Kąciak pełniąca funkcję Wiceprezesa Zarządu, Pani Justyna Kępińska 
pełniący funkcję Skarbnika Zarządu, Pani Marta Ilkowska Nowak pełniący funkcję Sekretarza 
Zarządu, Pan Jerzy Grzybek pełniący funkcję Członka Zarządu.  
Skład Komisji Rewizyjnej nie uległ zmianie od jej wyboru w dniu 10 stycznia 2022 r. i tworzą ją: 
Pani Iwona Rylska oraz Pan Remigiusz Stuczyński.  
Na dzień 31 grudnia 2024 r. Stowarzyszenie skupiało 9 członków zwyczajnych w tym 7 członków 
założycieli. Stowarzyszenie nie posiada członków wspierających i członków honorowych. 
  
II. DZIAŁANIA STOWARZYSZENIA PODJĘTE W OKRESIE OD 1 STYCZNIA 2024 R. DO 31 GRUDNIA 
2024 R.  
 
Stowarzyszenie o swoich działaniach informuje na bieżąco na swojej stronie Facebook, która 
posiada 113 osób obserwujących, gdzie są zamieszczane opisy przeprowadzonych akcji i linki do 
najważniejszych i najciekawszych informacji ekologicznych. Od marca 2025 została także 
uruchomiona strona internetowa https://bocianyiludzie.org.pl . 
 
W styczniu Stowarzyszenie nadal promowało działania mające wspomóc finansowo działania, 
szczególnie projekt FaniMani darmowych darowizn od zakupów. Na początku stycznia 
członkowie Stowarzyszenia brali udział w 38 Spotkaniu Ornitologów Wielkopolskich. Jedna z 
naszych członkiń: Marta Ilkowska Nowak została odznaczona brązową dzierlatką za ilość 
wprowadzonych obserwacji do systemu Ornitho. Wspieraliśmy także zaprzyjaźnione 
Stowarzyszenie WioskowoMi w akcji „Kroki za karmę”. W połowie stycznia członkowie brali 

udział w monitoringu zimujących ptaków wodnych na Jeziorze Licheńskim. Zebrane dane 
zostały przekazane do Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków (OTOP) i zostaną 
wykorzystane do opracowania trendu liczebności ptaków w Polsce. Stowarzyszenie próbowało 
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także pozyskać finanse na „ptasie wyspy” wzdłuż nowo wyremontowanej drodze w Kamienicy. 
Niestety nie udało się pozyskać pieniędzy na realizację tego zadania. Rozliczono także projekt 
„mural ekologiczny” na ścianie Stowarzyszenia. Nawiązano także współpracę z firmą 2do2. W 
ramach tej współpracy firma ta udostępniła swój program do zarządzania i rozliczenia projektów 
w stowarzyszeniach.  
 
W lutym Stowarzyszenie, zadeklarowało udział w VIII Międzynarodowym Spisie Bociana Białego. 
Członkowie Stowarzyszenia zadeklarowali, że policzą lęgi bociana białego w części powiatu 
Konińskiego oraz w całym powiecie Turkowskim. Pod koniec lutego braliśmy także udział w 
zjeździe Komitet Ochrony Orłów rejonu wielkopolskiego. Głównym celem zjazdu było 
zaplanowanie działań na nadchodzący sezon lęgowy. Nie zabrakło także ciekawych prelekcji. Na 
początku lutego Zarząd odpowiedział także na wezwanie Starosty Powiatowego i oświadczył, 
zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu praniu brudnych pieniędzy, że nie przyjmował gotówki 
powyżej 10.000 euro.   
  
W marcu Stowarzyszenie skupiało się na pozyskaniu 1,5% z rozliczenia PIT. 
 
W kwietniu wraz z fundacją FaniMani promowaliśmy akcję wspierania, podczas codziennych 
zakupów, naszego stowarzyszenia. Akcja polega na tym, że sklepy dzielą się zyskiem z zakupów z 
naszym Stowarzyszeniem. Promowaliśmy także akcję #SADZIMY - POSADŹ DRZEWO Z 
NADLEŚNICTWEM KONIN. Akcja zakończyła się sukcesem, wszystkie dostępne drzewka zostały 
rozdane mieszkańcom Konina i okolic. Założyliśmy także profil na portalu zbiórkowym 
„Siepomaga”. Pod koniec miesiąca zarząd zaakceptował także sprawozdanie finansowe i z 
działalności zarządu za rok 2023 oraz nawiązał współpracę z firmą Rutsu.  
 
W maju Stowarzyszenie promowało zdrowy tryb życia oraz edukowało przyrodniczo.  
Przygotowywało się także do sezonu lęgowego i kontroli bocianich gniazd pod koniec czerwca. 
Szczególnie pod względem finansowym. Stowarzyszenie zakwalifikowało się także do programu 
„zaadoptuj NGO” fundacji FaniMani.  
 
5 czerwca członkowie Stowarzyszenia ratowali bocianiego pisklaka, który ocalał po upadku 
gniazda podczas wieczornej burzy. Pisklaka nakarmiono i zbudowano mu sztuczne gniazdo w 
garażu celem jego ogrzania w nocy. Następnego dnia skontaktowano się z Energa Kalisz, celem 
odbudowania gniazda na słupie. Po prawie 24 godzinach przerwy adopcja nowego gniazda i 
ocalonego pisklaka zakończyła się sukcesem. Dorosłe ptaki przystąpiły do karmienia młodziaka.  
Od połowy czerwca rozpoczęliśmy, wspólnie z firmą Energa oraz Nadleśnictwem Konin i Grodziec 
bezpośrednią kontrolą gniazd bocianów białych i czarnych. Zaobrączkowaliśmy ponad 200 
pisklaków. Bezpośrednio uwolniliśmy z pułapki sznurkowej jednego pisklaka. Pod koniec czerwca 
Zarząd zwołał Walne Zgromadzenie Członków, celem przyjęcia sprawozdania finansowego i z 
działalności zarządu.  
 
W lipcu członkowie Stowarzyszenia liczyli lęgi bociana białego na terenie powiatów Konińskiego i 
Turkowskiego. Prezes Stowarzyszenia brał udział w nagraniu, mającym za zadanie promować 
nasze Stowarzyszenie. Działania te odbyły się dzięki zakwalifikowaniu się do programu 
„Zaadoptuj NGO” fundacji FaniMani.  
 
W sierpniu braliśmy udział oraz promowaliśmy akcję „Zwierzęta  na drodze”. Celem akcji było 
skontrolowanie ilości zwierząt, które giną na polskich drogach. Ratowaliśmy także młode 
bociany, które uległy kolizjom na liniach niskiego napięcia.   
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Wrzesień upłynął pod znakiem II Zjazd ornitologów - członków Ogólnopolskiego Towarzystwa 
Ochrony Ptaków. Bogactwo prelekcji i rozmowy ciągnęły się do późnych godzin nocnych. 
 
Październik to czas podsumowań projektów i opisania przeprowadzonych akcji. Braliśmy udział w 
akcji fundacji 4F „Ubrania do oddania”. Celem akcji jest zbieranie starych, nie używanych, ubrań i 
nadanie im drugiego życia. Dzięki zebranym kartonom wypełnionym tekstyliami udało się zebrać 
na nasze działania ponad 100 zł. Akcja trwa nadal. W październiku także Zarząd zwołał 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie członków. Celem tego było przygotowanie uchwał i 
dokumentów do sądu. Opracowano Statut Stowarzyszenia, dając poszczególnym działaniom kod 
PKD, co było warunkiem uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego.  
 
W listopadzie nasze Stowarzyszenie brało udział w proteście przeciwko likwidacji Stacji 
Ornitologicznej w Gdańsku. W połowie listopada natomiast nasze Stowarzyszenie brało udział w 
szkoleniu i warsztatach o Funduszach Europejskich dla Wschodniej Wielkopolski zorganizowanej 
przez Stowarzyszenie Młodzi Lokalsi oraz w warsztatach o pisaniu Wniosków grantowych 
zorganizowanych przez Stowarzyszenie Centrum PISOP. W ostatni weekend listopada trzech 
członków Stowarzyszenia wzięło udział w 3 dniowym XII Zjeździe Grupy Badawczej Bociana 
Białego. Badacze tego gatunku z całej Polski dzielili się wynikami swoich prac. 
 
Grudzień to czas podsumowań i planowania kolejnego roku. 4 grudnia dostaliśmy oficjalny 
dokument z sądu z Poznania o nadaniu statusu organizacji pożytku publicznego z wpisem do akt. 
Dostaliśmy także do własnego użytku film fundacji FaniMani promujący nasze Stowarzyszenie w 
ramach projektu „Zaadoptuj NGO”. W ramach tego projektu w połowie grudnia Prezes 
Stowarzyszenia brał udział w wywiadzie w radiu Emaus. Nagranie zostało wyemitowane w lutym 
kolejnego roku.  
 

 
III. SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
Zgodnie z § 35 Statutu Stowarzyszenia majątek Stowarzyszenia pochodzi z: składek 
członkowskich, darowizn, zapisów i spadków, dochodów z majątku własnego, dotacji i subwencji.  
Przychody z działalności statutowej, na które złożyły się darowizny pieniężne i inne przychody 
statutowe, na dzień 31 grudnia 2024 r. wyniosły 2 175,21 złotych, koszty ogólnej działalności 
statutowej poniesione w celu realizacji zadań statutowych i projektów Stowarzyszenia zamknęły 
się w kwocie 1914,01 złotych.  
Rachunek zysków i strat za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. wykazał 
zysk netto w kwocie 261,20 złotych. Zysk zostanie przeznaczony na finansowanie działalności 
statutowej.   
Na dzień 31 grudnia 2024 r. Stowarzyszenie nie zatrudniało pracowników.  
 
IV. PODSUMOWANIE  
 
Zarząd wnioskuje do Komisji Rewizyjnej i do Walnego Zebrania Członków o zatwierdzenie 
sprawozdania z działalności Zarządu i sprawozdania finansowego za rok obrotowy, tj. za okres od 
1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku.  
 
Kamienica, dnia 22.04.2025 r. 
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